indi <:a a Vossa Excelência
Exmo" Sr. Prefeito, junto à

a ConstruÇão de bueiros na

Cent::o Comercíal de Penedo.

Os moradores da Travessa
ver€r,ldor para reivindicarem,

CÂrunRA MUNIcIPAL DE
Cabinete do vereador |oão

no sentido que seja oficiado ao

secretaria competente solicitando
travessa Laranjeiras I no bairro

liin i:i,1il[fit

I oa MotqI -.-...-.----.

Ver. J ALBINO SILVA

em Exercício

cação: N"389/28L9

: Construção de Bueiros na fravessa taranjeiras f no

Bair:ro Centro Comercial de penedo.

Exmo'' Sr. Presidente da Câmara Municipal de Itatiaia

o vereador que esta subscreve nos termos regimentais,

das Laranjeíras, procuraram este
pois não existe um local

apropriado para escoamento da água, existe um buraco no canto
onde: a água está infiltrando e saindo pela lateral quê acaba
des;L:;soreando as residências aos arredores do locaI.

éb; de..extrema necessidade a construção de dois bueiros e

uma rede de água pluvial com manilhas de 60 cm para coletar
essér áqua da travessar pois é uma travessa que tem
aprcr:<-Lmadamente de 50 a 100 metros de extensão r ê, necessita
da <ievida atenção para que não aconteça acidentes futuros com

os nr()radores do locaI.

f tat -Laia , 19 de feverei e 2079.

JOÃo ÀIBINO SIL\IA
Vereado:g

Vice-presidente da a MunicS-pal de Itatiaia.
dos Expedicionárros, 205- centro-rtatiaia/RJ-cEp: 27580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramaf: ZtA
vereadorj oaomarci ocmi G hotmai 1 . com

trff,ü*ffi
.."ffiff'üo

fi,STIFICATIVA